
Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dle

zákona č. 24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé

zakony V souvislosti s přijetím právní úpravy rozpočtové odpovědnosti, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, ve znění

pozdějších předpisů.

č. 800200/2025

Poskytovatel: Statutární město Ostrava

městský obvod Třebovice

Sídlem: 5. května 5027/1, 722 00 Ostrava-Třebovice

Zastoupený: Jiřím Volným, starostou

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

ID DS: wu8bzk6
   

Peněžní ústav:

Císlo učtu:

(dále jen poskytovatel)

a

Příjemce: SPORTOVNÍ KLUB SLAVIE TŘEBOVICE z.s.

Sídlem: Kochova 5539/6, 722 00 Ostrava-Třebovice

Zastoupený : předsedou Michalem Jareckým

IČO: 48430064

ID DS: jkp5 96h

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

(dále jen příjemce)

uzavírají veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace.

I.

Poskytovatel:

1. Poskytne příjemci finanční dotaci v celkové výši 135 000,00 Kč

( slovy =jednostotřicetpěttisíckorunčeských=).

2. Poukáže částku 135 000,00 Kč na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy

do 14 dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.

 

1/3



Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

II.

Příjemce:

1. Je povinen použít finanční dotaci na činnost spolku V souladu s Pravidly pro poskytování

dotací z rozpočtu městského obvodu Třebovice, zejména na:

a) pronájem sportovišť a sportovní činnost

b) kulturní a společenskou činnost

c) pořízení a obnovu cvičebního nářadí a sportovního vybavení

(1) zajištění údržby a hnojení trávníku

e) náklady na energie a provoz

f) soustředění, letní fotbalový kemp.

2. Finanční dotace bude použita na výdaje vzniklé od 1.1.2025 do termínu vyúčtování dotace,

tj. do 30.11.2025.

3. J e povinen nejpozději do 30.11.2025 předložit poskytovateli písemné souhrnné finanční

vypořádání této finanční dotace.

Součástí vypořádání budou tyto doklady:

- kopie faktur

- kopie pokladních dokladů

- kopie potvrzení o úhradě faktury V případě platby faktury V hotovosti

- kopie výpisů z účtů V případě platby bankovním převodem.

V případě potřeby předloží příjemce dotace originály účetních dokladů.

4. Nepoužité peněžní prostředky budou příjemcem vráceny na účet poskytovatele, který je

uveden V záhlaví smlouvy.

5. Umožní zaměstnancům Statutárního města Ostravy, zařazeným do Úřadu městského

obvodu Třebovice a pověřeným osobam ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

provádění předběžné, průběžné a následné kontroly hospodaření organizace a způsobu

použití dotace.

6. Je povinen vrátit poskytovateli celou finanční dotaci nebo její poměrnou čast, pokud

nebude tato finanční dotace nebo její část čerpána kúčelu, který je uveden vbodě II.

odst. 1 tohoto článku, ato do 15 dnů od písemné výzvy ze strany poskytovatele.

7. Je povinen nahlásit poskytovateli do 8 dnů veškeré změny týkající se identifikačních údajů

organizace.

8. Příjemce jako právnická osoba je V případě své přeměny nebo zrušení s likvidací povinen

celou finanční dotaci vrátit, a to do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, pokud

neprokáže, že byl zcela naplněn účel, ke kterému byla dotace poskytnuta.

 

2/3



Statutární město Ostrava

Městský obvod Třebovice

9. Příjemce dotace je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na výše uvedený

učet, pokud odpadne účel, na který je dotace poskytována, ato do 15 dnů ode dne, kdy se

příjemce 0 této skutečnosti dozvěděl.

10. Před vrácením částky podle předchozích odstavců na účet poskytovatele, je příjemce

povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele.

11. Příjemce nepoužije poskytnutou finanční dotaci k provozování své ekonomické činnosti.

III.

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými dodatky.

2. Smluvní strany berou na sebe právo a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a

pokud by mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny dle

příslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. Tato finanční dotace je poskytnutá v souladu sčlánkem 7, odst. (9) písm. q) Obecně

závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších

změn a doplňků.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Jeden stejnopis si ponechá poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce.

IV.

0 uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace rozhodlo Rada městského obvodu Třebovice dne

12. 5. 2025, usnesením č. 739/63.

V Ostravě-Třebovicích dne 11.6.2025 V Ostravě-Třebovicích dne 11.6.2025

za poskytovatele za příjemce

Jiří Volný Michal J arecký

starosta předsedá

 

3/3


